
5 ?
О Р Г А Н  М ЕСТН О ГО  С А М О У П РА В Л Е Н И Я

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

от 12 августа 2015 года №

О создании муниципальной базовой площадки по внедрению ФГОС ДО

В соответствии с приказом ОМС Управление образованием ПГО от 
01.11.2013 г. № 236-Д «об утверждении плана-графика мероприятий по 
подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Полевского городского округа на 
2013-2015 г.г.», Положением об ОМС Управление образованием ПГО, 
утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 26 июня 2014 
года № 161 в целях совершенствования условий введения ФГОС ДО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать базовую площадку по внедрению федеральных образовательных 
государственных стандартов дошкольного образования в МБДОУ ПГО «Детский 
сад№65 комбинированного вида».
2. Назначить Николашину И.В., заведующую МБДОУ ПГО «Детский сад№65 
комбинированного вида», руководителем базовой площадки по внедрению 
федеральных образовательных государственных стандартов дошкольного 
образования.
3. Назначить куратором деятельности базовой площадки по внедрению 
федеральных образовательных государственных стандартов дошкольного 
образования в МБДОУ ПГО «Детский сад№65 комбинированного вида Ковалеву 
Н.В., методиста ОМС Управление образованием ПГО.
4. Руководителю базовой площадки по внедрению федеральных образовательных 
государственных стандартов дошкольного образования Николашиной И.В.:
- разработать нормативные акты по вопросам деятельности площадки;
- организовать работу базовой площадки введению ФГОС ДО с сентября 2015г.; 
-представить 18.05.2016 г. отчет о деятельности площадки Координационному 
совету по введению ФГОС ДО.



5. Куратору базовой площадки по внедрению федеральных образовательных 
государственных стандартов дошкольного образования Ковалевой Н.В. 
обеспечить информационно-методическое сопровождение деятельности
площадки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника ОМС Управление образованием Чеснокову М.В.

А. А. Лихачева

/


